
競争入札に係る情報の公表（債券発行等に係る契約）

【令和6年度分】 独立行政法人日本高速道路保有・債務返済機構

契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.4.5

・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 96,250,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.4.12

・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 49,500,000円 -

債券発行等に係る契約の名称

政府保証第473回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第474回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.5.7

・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・岡三証券株式会社
　　取締役社長　池田　嘉宏
　　東京都中央区日本橋一丁目17番6号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 77,000,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.5.15

・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・岡三証券株式会社
　　取締役社長　池田　嘉宏
　　東京都中央区日本橋一丁目17番6号
・東海東京証券株式会社
　　代表取締役社長　北川　尚子
　　愛知県名古屋市中村区名駅四丁目7番1号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 62,700,000円 -

政府保証第475回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第477回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.6.10

・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 49,500,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.6.12

・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・東海東京証券株式会社
　　代表取締役社長　北川　尚子
　　愛知県名古屋市中村区名駅四丁目7番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 96,250,000円 -
政府保証第480回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第479回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.7.5

・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・岡三証券株式会社
　　取締役社長　池田　嘉宏
　　東京都中央区日本橋室町二丁目2番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 49,500,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.7.12

・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・岡三証券株式会社
　　取締役社長　池田　嘉宏
　　東京都中央区日本橋室町二丁目2番１号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・東海東京証券株式会社
　　代表取締役社長　北川　尚子
　　愛知県名古屋市中村区名駅四丁目7番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 77,000,000円 -

政府保証第482回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第483回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.8.2

・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 49,500,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.8.5

・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・しんきん証券株式会社
　　代表取締役社長　佐々木　英樹
　　東京都中央区京橋三丁目8番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 96,250,000円 -
政府保証第485回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第484回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.9.2

・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・東海東京証券株式会社
　　代表取締役社長　北川　尚子
　　愛知県名古屋市中村区名駅四丁目7番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 77,000,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.9.9

・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・岡三証券株式会社
　　取締役社長　池田　嘉宏
　　東京都中央区日本橋室町二丁目2番１号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 62,700,000円 -

政府保証第487回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第489回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.10.9

・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 49,500,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.10.16

・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・岡三証券株式会社
　　取締役社長　池田　嘉宏
　　東京都中央区日本橋室町二丁目2番１号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・東海東京証券株式会社
　　代表取締役社長　北川　尚子
　　愛知県名古屋市中村区名駅四丁目7番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 96,250,000円 -
政府保証第492回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第491回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.11.6

・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・東海東京証券株式会社
　　代表取締役社長　北川　尚子
　　愛知県名古屋市中村区名駅四丁目7番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・岡三証券株式会社
　　取締役社長　池田　嘉宏
　　東京都中央区日本橋室町二丁目2番１号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 77,000,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.11.12

・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 62,700,000円 -

政府保証第493回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第495回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.12.2

・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・東海東京証券株式会社
　　代表取締役社長　北川　尚子
　　愛知県名古屋市中村区名駅四丁目7番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 96,250,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.12.9

・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 49,500,000円 -

政府保証第496回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第498回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.1.15

・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 49,500,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.1.17

・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・東海東京証券株式会社
　　代表取締役社長　北川　尚子
　　愛知県名古屋市中村区名駅四丁目7番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 77,000,000円 -

政府保証第500回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第501回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.2.3

・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 68,750,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.2.10

・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 62,700,000円 -

政府保証第502回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第504回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.3.3

・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号
・岡三証券株式会社
　　取締役社長　池田　嘉宏
　　東京都中央区日本橋室町二丁目2番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 77,000,000円 -

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.3.7

・三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社
　　取締役社長　小林　真
　　東京都千代田区大手町一丁目9番2号
・大和証券株式会社
　　代表取締役社長　荻野　明彦
　　東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
・野村證券株式会社
　　代表取締役社長　奥田　健太郎
　　東京都中央区日本橋一丁目13番1号
・ＳＭＢＣ日興証券株式会社
　　取締役社長　吉岡　秀二
　　東京都千代田区丸の内三丁目3番1号
・みずほ証券株式会社
　　取締役社長　浜本　吉郎
　　東京都千代田区大手町一丁目5番1号

一般競争入札
（イールドダッチ方式）

- 49,500,000円 -

政府保証第505回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

政府保証第507回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソーシャルボ
ンド）引受並びに募集取扱契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.4.1
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

一般競争入札 18,430,500円
年間予定額

（15,939,000円）
86.5% （注2）

政府保証第473回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.4.5
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 308,000円 -

政府保証第474回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.4.12
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 214,500円 -

第326回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.4.17
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 660,000円 -

第327回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.4.17
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 770,000円 -

政府保証第475回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.5.7
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 374,000円 -

政府保証第477回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.5.15
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 264,000円 -

第328回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.5.17
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 374,000円 -

第329回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.5.17
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 488,400円 -

第330回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.6.7
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 660,000円 -

第331回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.6.7
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 726,000円 -

第332回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.6.7
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 1,155,000円 -

日本高速道路保有・債務返済機構債券（財投機関債及び政府保証債（7
年･12年･15年･20年））の募集委託業務に関する基本契約

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

政府保証第479回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.6.10
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 214,500円 -

政府保証第480回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.6.12
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 308,000円 -

政府保証第482回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.7.5
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 214,500円 -

政府保証第483回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.7.12
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 374,000円 -

第333回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.7.19
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 577,500円 -

政府保証第484回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.8.2
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 214,500円 -

政府保証第485回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.8.5
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 308,000円 -

第334回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.8.21
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 691,900円 -

政府保証第487回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.9.2
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 374,000円 -

第335回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.9.6
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 363,000円 -

第336回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.9.6
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 203,500円 -

政府保証第489回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.9.9
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 264,000円 -

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

政府保証第491回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.10.9
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 214,500円 -

政府保証第492回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.10.16
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 308,000円 -

第337回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.10.17
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 257,950円 -

政府保証第493回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.11.6
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 374,000円 -

政府保証第495回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.11.12
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 264,000円 -

第338回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.11.15
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 181,500円 -

政府保証第496回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.12.2
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 308,000円 -

第339回日本高速道路保有・債務返済機構債券（ソー
シャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.12.6
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 269,500円 -

政府保証第498回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R6.12.9
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 214,500円 -

政府保証第500回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.1.15
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 214,500円 -

政府保証第501回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.1.17
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 374,000円 -

政府保証第502回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.2.3
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 220,000円 -

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。



契約職等の氏名及びその所属する
組織等の所在地

契約締結日 契約相手方の氏名及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
予定価格 契約金額（注1） 落札率 備考債券発行等に係る契約の名称

政府保証第504回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.2.10
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 264,000円 -

政府保証第505回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.3.3
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 374,000円 -

政府保証第507回日本高速道路保有・債務返済機構債
券（ソーシャルボンド）募集委託契約

理事長 高松　勝
神奈川県横浜市西区高島一丁目1番2号

R7.3.7
・株式会社三井住友銀行
　　頭取　福留　朗裕
　　東京都千代田区丸の内一丁目1番2号

- - 214,500円 -

（注１）｢契約金額｣は、債券の販売に係る業務委託費用（引受手数料）または債券の発行等に係る業務委託費用（受託手数料）等。
（注２）年間発行分について、一括して入札により単価を決定。
（注３）すべて税込。


